
Kupní smlouva
č. 6/11229l32/2022

smluvní stranyi

Domov seniorů Vojkov, poskytovatel sociálních služeb
se sidlem Vojkov 1.257 53 vrchotovy Janovicc
Zastoupený Mgť. Vladimírcm Koníčkem, ředitelem Domova seniorů Vojkov
IČ 1.229132
čislo účtu 32839]389/0800
(dále jcn .,l(lrprllící')

waldera s r o
sc sicllen Vlárská 32l,763 31 Blrrrnov -Bylnicc
/il§,otllJn.l,lcdl)alelent l oml+cnl Črrn)nl
lť': 0]796876
ť'islo účlu: 2] l ]298080/2700

(dále jel,,Prodávai íc i")

uzavíraji spolu dle § 2079 et seq, zákona č. 89/2012 §b., občanský zákoník, v plném znční
tuto kupní smlouyu (dále ien ,§ltllouýa")

článek l.
Předmět smlouvy

l, Předmčtem této smlouvy je závazek Prodávajícího prodat a dodat Kupujícímu dřevčné
pelety EN+AI (dále jen ,,Zboží") pro zajištění topné sezóny 202212023 v celkovém
množstvi 100 t. dle přílohy č. l, ktelá je nedílnou součásti podané cenové nabídky a
umožnit mu nablit vlastnické právo k němu za podmínek uvedených dále v této smIouvč..

2, Přcdmětcm tóto smlouvy je dále závazek Kupujicího Zboži píeýzit a zaplatit za nč
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této Smlouvy,

článok II.
Cena a platební podminky

l, Smluvni st.any sc dohodly, žc kupní cena za Zboži čini 890.000,- Kč bez DPH (s|ovy
osl],]sctdevadesát tjsíc korun českých), tedy 1.023.500,- Kč vč. DPH, Samotné DPIl čini
] ]],500._ Kč,

2, Úlrracla kr.rpni ceny bude provedena Kupujicím vc prospěch Prodávajícího na základě
faktur, (daliových dokladů) vystavených ProdáVajícím v souladu s č1,III., bod 4, Splatnost
laktury čini l4 dnťt odc dne.ieiiho doručeni Kupujicimu, Kupní cena bude uhlazcna



ó.

5.

],

),

3.

.:l,

l,

2.

bezhotovostnim převodem na účet Prodávajícího uvedený v úvodu smlouvy v části
větrované identifikaci smluvnich stťan,

Prodávající je oplávněn vystavit faktuu až po dodáii Zboží Ktrpujicímu (po podpisu
piedávaciho protokolu dle čl, III. odst, 1). Prodávající se zayazlje, že vedle nálcžitosti
stanovených platnými právními předpisy, bude fáktura obsahovat číselné oznacenr a
náZeV této Smlouvy,

Nebude_li faktura obsahovat výše uvedeni údaje a přilohy, je Kupujici oplávněn laktuťu
v době jeji splatnosti vrátil Prodávajícimu, s uvedením důvodu vráceni. Pro<Jávajicí je
povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově vystavit,
oprávněným vrácením faktury pi€stává Kupující běžet původní lhůta splatnosti faktury a
nová lhůta spiatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či oplavené původni faktuty,

V případě plodleni Kupujicího se zaplacením kupní ceny podle této Smlouvy Zaplatí
Kupuiicí Plodávajicimu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením
vlády č, 351/20l3 Sb,

člán€k III.
Dodací podmínky, nabytí vlastnického práva

Prodávajíci piedá Zboží Kupujicimu a Kuplljicí převezme Zboží od Prodávajíciho v sidle
Kupujiciho v den, na kterém se smluvní strany společně doho(lnou. o piedání Zboži bude
sepsár předávací protokol potvrzení o přeý^eLí Zbóži Kupujicim. Tento oboustrannč
potvrzený protokol bude nedilDou součástí (Piílohou) faktury,

Vlastnické právo ke Zboži pŤecházi na Kupujiciho oboustranným podpisem př€dávaciho
protokolu dle předchozího odstavce.

Nebezpeči škody na Zboží přeahází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem
oboustlanného podpisu předávacího protokolu dle tohoto článku.

Vzhledem k plánované opravě skladového sila bude prováděn závoz pelet prťlběžně od
05/2022 do 0312023 v závislosti lta skladové kapacitě obiednatele a klimatických
podminkách. Závoz bude proveden Prodávajicim do 10 kalendářních dnů o<J objednávky
Kupujicrho,
Znkaždý i započatý den prodlení dodání bude účtována smluvní pokuta 0,05% z celkovi
ceny zboží s DPH,

Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na smímém řešení, příp. na snížení částek
smluvních pokut dle tohoto článku, Uplatněním a Zaplacením smluvních pokut nejsoll
dotčena práva smluvnich st.an na náhmdu škody,

Dodá\,ka pelet bude provedena prodávajícím do místa určení cisternou cetifikovancru pr.o
\,ýše uvedený typ pelet,



6.

.l,

5,

2,

l,

9,

8,

1.

článek Iv.
Práva z vad, sankce, odstoupení od §mlouvy

Pťodávající se Zavazuje poskytnout Kupuiicimu na Z,boží zár.ť!it- za jakost v délce 24
měsíců, a to počínaje dnem převzeti Zboží Kupujícím.

Vady musi Kupující uplatnit u Prodávajíciho bez zb}tečného odkladu poté, co sc o nich
dozvi.

V připadě výsk)tu zářuční vady je Prodávajicí povinen do 3 dnů po nahlášeni vatiy
Kupujícim, a to vmístě instalace čiumístění zboži.7jistiL příčinu této vady a v cá
nejkratšim teminu ji bezplatně odstranit a vadné zboží be7-platně vyněnit
Kupujíci má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s (lplatnenIm praV ,/ vad.

7a záručni vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nespráVnotl
obsluhou rrebo údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím ncbo
nepovolaiou osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečrrostmi
nastalými na straně Kupujícího,

Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má Kupující právo na odstranění
vady dodánim nového Zboži bez vady nebo ctodáním chybějiiiho Zioži, na odstmnění
vady opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo na odstotrpeni od této smlouvy. Smlu\,n]
strany se dohodly. že Za podstatné poťušení smlottvy bude považováno zejména:

a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboži;
b) plodleni Prodávajícího s dodáním Zboži o více než 20 [dvacet dni] dní.
c) iešliže Plodávající ujistil Kupuiícího, že Zboži má:llěité ýlastnosti, Zejména

vlastnosti Kupujícím výslovně vymíněné, a toto ujišiění se následně ukáže
neprar Jivl rn,

Kupujícije dálc oprávnčn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávajíci:
a) nabizel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cilcm ovlivni1

chováni nebojednání kohokoliv, at'jJž uřednr osoby nebo kóhokoliv jiného. přínió
nebo nepřímo při uzaviráni Smlouvy nebo při plovádění Smlouvy; n;bo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo prováděni
Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačeni
a snížení výhod volné a otevřené soutěže,

odstoupct,ti od Smlouvy musí b:i.t provedeno v písemné formě, Odstoupením se ZáVazck
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávaji okamžikenr
doručení odstoupení od smlouvy Prodávajícínrtr, odstoupeni od Smlouvy se neclotýká
pláva na náradu škody vzniklého z poťušeni smluvni povinnosti, prává na zaplaceni
smluvni pokuty a úroku Z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešeni sporů
a volbě pláva.

Uplatnčnim práv z vad či uplatněním smluvnich pokut není dotčeno právo na náhradu
úimy v plné výši.



č|ánek v.
Závěrečná ujednání

], Účastnici této Smlouvy pojejím úplném přečtení prohlašuji, že souhlasi sjejím obsahcm,
že byla sepvána na základě jejich pravé, svobodné a vžné vůle, nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podminek. Na důkaz toho připojuií účastníci své vlastnoťuční
podpisy,

od této Smlouvy může Kupující jednostranně odstoupit i bez udáni důvodu a to až do
okamžiku podpisu předávaciho protokolu dle č1, IIl. odst, 1. této smlouvy,

Tato Smlouva se pořizuje ve dvou (2) stejnopisech, přičemž Kupující a Prodáva.jící
obdrži po jednom stejnopisu.

Změny nebo doplňky této Smlouvy jsotr možné pouze formou pisemnýclr. r,zestupně

čislovaných, dodatků, podepsaných oprávněnými Zástupci obou smluvnich stlan.

5, V připadě neplatnosti některého ustanoveni této smlouvy není dotčena platnost ostatnich
ustanoveni této smlouvy,

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následujici přilohy:

Piíioha č, 1 Krycí iist nabídky

3.

4.

KupLúící

Ve Vojkově dne: l0,í, loLZ

Prodávajici

V Brumov-Bylnice dne: ./3.§- Jclq

wa''dela 9r9--_
v: +ar2r ?ó'r}i'!-], "\ ť

ičririffir,uo"",",u

Tonráš Černý
jednatcl

ffi{}.tffi
Mgr, VladimiI Koniček. ředitel
DonT ov seniorů Vojkov


